

Narodziło się Dzieciątko

28 stycznia 2009, autor: Anna Jaszczuk, Krzysztof Chelstowski



Grupa teatralna „Entuzjaści”.

Fot. Marcin Szczyrba.

 Lubię to!

 Wyślij

 +1 0

Na scenie Sali Wykładowej PiMBP w Rybniku odbyła się dwudniowa impreza, podczas której dzieci i młodzież zaprezentowały widowiska jasełkowe.



Fot. Marcin Szczyrba.



Fot. Marcin Szczyrba.

Przeгляд został zorganizowany przez PiMBP, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Rybniku oraz Stowarzyszenie na rzecz wspomagania osób niepełnosprawnych i ich otoczenia „Razem”.

Impreza miała charakter integracyjny. Wzięli w niej udział uczniowie szkół masowych, z oddziałami integracyjnymi oraz placówki specjalne. Tutaj każdy mógł zaprezentować swoje możliwości. Nieważne, czy pełno- czy niepełnosprawny. Każdy starał się pokazać jak najlepiej. Scenariusze, często pisane przez opiekunów, potrafiły zaskoczyć. Wehikulem czasu uczestnicy imprezy przenosili się w sam środek bitwy pod Grunwaldem, aby cofnąć się dalej - do narodzenia Dzieciątka Jezus. Były śpiewy i tańce, radość i smutek - tak wiele emocji towarzyszyło „wesolej nowinie”. Kolejny zespół zaprezentował się na ulicach Londynu, gdzie młodzi ludzie próbowali odnaleźć się w nowej rzeczywistości. Jak bardzo przypomina nam to własne życie, problemy nasze i naszych bliskich?

ZOBACZ PODOBNE

[Czerwionka: Wiosenne Targi Edukacyjno-Zawodowe już jutro!](#)

Już jutro w Czerwionce-Leszczynach zostaną zorganizowane Wiosenne Targi Edukacyjno-Zawodowe, przeznaczone dla osób bezrobotnych, pracodawców poszukujących pracowników i młodzieży. 2012-04-10

[„Urszulanki” otwierają drzwi dla przyszłych uczniów](#)

Dla szóstoklasistów zbliża się czas wyboru gimnazjum. Przed ostateczną decyzją warto odwiedzić szkołę, porozmawiać z uczniami i nauczycielami. Tę możliwość będą mieli przyszli uczniowie Gimnazjum Sióstr Urszulanek w Rybniku. 2012-03-12

[Zgłoś dziecko do przedszkola, bo otrzymasz grzywnę!](#)

Przypominamy, że dziś do 13:00 rodzice mają czas na zapisanie swoich pociech do rybnickich przedszkoli. 2012-03-30

Jury bacznie obserwowało zmagania młodych artystów, nic nie umykało ich uwadze. Nawet kolczyki Maryi czy Anioł na obcasach, a jak twierdzi **Izabela Karwot** - reżyser teatralny: „takie elementy świadczą o prywatności dziecka i burzą prawdę sceniczną”. Widzieli kto wzruszał i kto sprawiał, że publiczność klaskała na stojąco. **Aniela Marosz** – pracownik Muzeum w Rybniku, mówiąc gwarą śląską, gratulowała grupie po występie w pięknych śląskich strojach. Każdy starannie był doceniony, każdy wysiłek zauważony. Występy oceniał również muzyk i oligoferenopedagog - **Maria Świerczyna**, kulturoznawca - **Aleksandra Reguła** oraz teolog i manager sztuki - **Krzysztof Gawliczek**.

[> Zobacz więcej zdjęć w fotogalerii.](#)

Po dwóch dniach poznaliśmy wyniki przeglądu. Wzięło w nim udział 29 grup teatralnych z województwa śląskiego. Był nie tylko **Powiat Rybnicki**, ale również Pyskowice, Pszczyna, Zabrze, Żywiec, Tarnowskie Góry, Zbrosławice czy Tychy. Jury przyznało nagrody w dwóch kategoriach wiekowych: do 12 lat oraz powyżej 12 lat.

W młodszej kategorii **I MIEJSCE** zdobył **Specjalny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Rybniku** – grupa teatralna „Baj”, **II MIEJSCE** **Szkoła Podstawowa nr 21 im. Karola Miarki w Rybniku -Niedobczycach** – grupa szkolna, a **III MIEJSCE** **Zespół Szkół z Oddziałami**

Integracyjnymi Szkoła Podstawowa nr 5 w Tychach – grupa teatralna „Tęcza”.

Przyznano również NAGRODY W KATEGORIACH:

- **NAJLEPSZY AKTOR: Dawid Nickel** ze Specjalnego Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rybniku – za rolę gospodarza (za osobowość sceniczną)
- **NAJLEPSZA AKTORKA: Kinga Chłodek** ze Szkoły Podstawowej nr 21 im. Karola Miarki w Rybniku - Niedobczycach – za rolę Alicji
- **NAJLEPSZY WOKALISTA: Kamil Jakubowski** ze Specjalnego Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rybniku – w roli Anioła
- **NAJLEPSZA WOKALISTKA:** jury odstąpiło od przyznania nagrody.

Natomiast w starszej grupie wiekowej **I MIEJSCE** zdobył **Ośrodek Matka Boża Różańcowa w Pszczynie** – grupa teatralna „Entuzjaści”, **II MIEJSCE** **Zespół Szkół Specjalnych w Zabrzu** – grupa teatralna „Przyjaciele”, **III MIEJSCE** **Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Żywcu** – grupa teatralna „Włóczykije”.

A NAGRODY W KATEGORIACH:

- **NAJLEPSZY AKTOR: Krzysztof Oleś** z Ośrodka Matka Boża Różańcowa w Pszczynie – za podwójną rolę Heroda i Artabana

- **NAJLEPSZA AKTOR: Piotr Szymański** z Zespołu Szkół Specjalnych im. W.Sherborne w Czerwionce-Leszczynach – za podwójną rolę Heroda i Narratora

- **NAJLEPSZY WOKALISTA: Artur Wątroba** z Ośrodka Matka Boża Różańcowa w Pszczynie – za rolę Baltazara

- **NAJLEPSZA WOKALISTKA:**

Dorota Podleśny z Gimnazjum im. Adama Mickiewicza w Jejkowicach – w roli Anioła I

Dominika Marszolik z Gimnazjum im. Adama Mickiewicza w Jejkowicach – w roli Anioła II

Paulina Raszczyk z Gimnazjum im. Adama Mickiewicza w Jejkowicach – w roli Anioła III.

Oprócz tego przyznano nagrody grupowe i indywidualne, m.in. dla opiekunów grupy z **Ośrodka Matka Boża Różańcowa w Pszczynie** – za wrażliwość reżyserską, czy **Siostry Mileny Krzykawskiej** (opiekun grupy ze Szkoły Podstawowej nr 21 im. Karola Miarki w Rybniku – Niedobczycach) – za wytrwałość w tworzeniu widowisk jasełkowych.

Dla dzieci przygotowano figurki aniołów, dyplomy, nagrody: zestaw kina domowego, tablet graficzny, aparaty cyfrowe, dvd, mp3, kurtki, książki i gadżety.

Wręczaniu nagród towarzyszyły uśmiechy i radość - trud został doceniony, a to duża mobilizacja do dalszej pracy. Opiekunowie i uczestnicy zapewnili, że spotkają się znowu, za rok. Co tym razem nowego zobaczymy?

<http://www.rybnik.com.pl/wiadomosci,narodzilo-sie-dzieciatko,wia5-3277-8447.html>